
CREDE4L

2P
BREJO SANTO

PORTARIA 01/2023

Dispõe sobre a nomeação de Comissão de

Seleção para coordenar e organizar o processo

seletivo da Chamada Pública N° 01/2023 para

composição de Banco de Formadores

Regionais e Articulador Regional Mais

Infância da CREDE 20, no âmbito do

Programa de Aprendizagem na Idade Certa -

MAIS PAIC, alinhado ao Programa Mais

Infância Ceará.

A Coordenadora Designada da Coordenadoria Regional do Desenvolvimento da Educação -

CREDE 20, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1 - Nomear a Comissão de Seleção para coordenar e organizar o processo seletivo para

composição do Banco de Formadores Regionais da CREDE 20 - Brejo Santo, no âmbito do

Programa de Aprendizagem na Idade Certa - MAIS PAIC, alinhado ao Programa Mais

Infância Ceará.

Art. 2 - Serão membros da Comissão:

- Maria Suellen Juca da Silva - Orientadora Designada da CECOMICREDE 20

- Dezângela Aguiar Moreira - Gerente Regional Designada do MAIS PAIC/CREDE 20

- Veridiana Monteiro Pinheiro Assistente Técnica da CECOMICREDE 20

- Israel Pereira Bezerra - Técnico da CEDEAICREDE 20

- Marcos Roberto Pereira - Técnico da CEDEAICREDE 20

Art. 3 - Esta portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

Brejo Santo-Ce, 03 de março de 2023.

Francisca Liliane dos Santos

Coordenadora Designada da CREDE 20

CREDE 20 - Brejo Santo - Rua Genésio Ricarte, 607 - São Francisco Brejo Santo/Ce

CEP: 63.260.000 I Fone: (88) 3531 -4836

Coordenadoria Regional do Desenvolvimento da Educação - CREDE 20

Célula de Cooperação com os Municípios - CECOM


